

صمصامی: قیمت دلار یک مشت قاچاقچی و دلال در سلیمانیه و هرات تعیین می کنند



آخرین خبر- حسین صمصامی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار کرد: از سال ۹۷ تا الان افراد حقیقی و حقوقی ۳۳ میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات

کسب کرده اند که ۹۴ درصد آن برگشته است. به گفته وی:

-بخش قابل توجه این ها کسانی هستند که خشکبار صادر کردند و می بینیم که در حال حاضر نرخ خشکبار و آجیل چه وضعیتی دارد.

■ این ارز های برگشته به چرخه اقتصادی تبدیل به قاچاق و فرار سرمایه شده است.

■ انواع و اقسام میوه ها و کالاهای قاچاق با هر برندی را می توانید در بازار پیدا کنید. هر کالای ممنوعی را شما می توانید در بازار بیابید.

■ بانک مرکزی و وزارت صمت و قوه قضاییه و همه نهاد های نظارتی باید پاسخگو باشند.

■ نرخ ارز و قیمت دلار را یک مشت قاچاقچی و دلال در سلیمانیه و هرات تعیین می کنند.

تازه ترین آمار نرخ مشارکت نیروی کار استان ها



نقشه تازه منتشر شده از نرخ مشارکت اقتصادی ایران در تابستان ۱۴۰۴ نشان می دهد که میانگین جمعیت فعال کشور، شامل شاغلان و جوای کار، ۴۰.۸ درصد است.

در این میان، استان زنجان با ۵۱.۱ درصد بیشترین میزان مشارکت اقتصادی را دارد و استان کهگیلویه و بویر احمد با ۲۹.۷ درصد کمترین نرخ را به خود اختصاص داده اند. بر اساس این آمار، استان های اردبیل (۴۷.۲ درصد) و آذربایجان شرقی و غربی (۴۲.۳ درصد) نیز در صدر فهرست مشارکت اقتصادی قرار دارند. استان های صنعتی و کشاورزی معمولاً به دلیل فرصت های شغلی بیشتر، نرخ بالاتری دارند، در حالی که استان های محروم مانند کهگیلویه و بویر احمد یا سیستان و بلوچستان به دلیل کمبود فرصت های شغلی یا ناامیدی از یافتن کار، نرخ مشارکت پایین تری دارند. در این راستا نرخ مشارکت استان ها را می توان به چند دسته تقسیم کرد:
بسیار بالا شامل زنجان و اردبیل (بالای ۴۷ درصد)، بالا شامل خراسان رضوی، یزد، اصفهان و آذربایجان ها (۴۱ تا ۴۴ درصد)، متوسط شامل تهران، سمنان و خوزستان (۳۸ تا ۴۰ درصد) و پایین شامل سیستان و بلوچستان و کهگیلویه و بویر احمد (زیر ۳۵ درصد).

خیانت به ریال با دست باز تجار خارجی

پول های بی هویت، کارت های اجاره ای و صادراتی که ارز آن باز نمی گردد

و ردد بی سروصدای تجار خارجی چه به بازار محصولات کشاورزی ایران، حالا از یک معامله ساده فراتر رفته و به گرهی چندلایه در اقتصاد کشور تبدیل شده است؛ گرهی که از پولشویی و فرار مالیاتی آغاز و به عدم بازگشت ارز صادراتی و فشار مضاعف بر ریال ختم می شود.

به گزارش تسنیم، بررسی ها و روایت فعالان بازار نشان می دهد برخی تجار خارجی، به ویژه از کشور های همسایه، با استفاده از واسطه های ایرانی یا حتی به طور مستقیم، وارد خرید محصولات کشاورزی و خشکبار می شوند. این دسترسی مستقیم در ظاهر ابرای ندارد، اما زمانی مسئله ساز می شود که منشأ پول نامشخص، تعهدات مالیاتی نادیده گرفته شده و ارزی که باید به چرخه اقتصادی کشور بازگردد، عملاً ناپدید می شود.

خرید ریالی، قیمت دلاری؛ بازی دوسر باخت برای اقتصاد

بخش قابل توجهی از محصولات کشاورزی، به خصوص خشکبار، به دلیل صادرات محور بودن، عملاً با نرخ ارز قیمت گذاری می شوند. کشاورز محصول را به ریال می فروشد، اما مبنای قیمت دلار است. در این میان، تجار خارجی با استفاده از منابع مالی نامعلوم، محصولات را خریداری می کنند؛ پول هایی که منشأ شفافیتی ندارند و نه در مالیاتی مشخص.

در بسیاری از موارد، این منابع ابتدا به حساب یک واسطه ایرانی واریز و سپس به حساب کشاورزان منتقل می شود؛ الگویی کلاسیک از پولشویی که تشخیص آن بدون ابزار های هوشمند، بسیار دشوار است.

آژانس بین المللی انرژی افزایش تولید نفت ایران را تایید کرد

آمار های آژانس بین المللی انرژی نشان می دهد که تولید نفت ایران در ۱۱ ماه گذشته ۱۱۰ هزار بشکه در روز افزایش یافته و به ۳.۵ میلیون بشکه در روز رسیده است. این رقم نسبت به ماه پیش از آن یعنی اکتبر تغییری نداشته است. بر اساس این آمار، تولید نفت ایران در ماه اکتبر (مهر ماه) هم ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز بوده است.

هشدار رئیس مجلس به دولت: اصلاحات صورت نگیرد، استیضاح دردستور کار قرار می گیرد

وقت ترمیم کابینه



محمد حقگو
economice@khorasannews.com

در شرایطی که رئیس مجلس به صراحت از گزینه استیضاح وزرای ناکارآمد در صورت اصلاح نشدن شرایط سخن گفته، بحث «تغییر در کابینه» دیگر یک مطالبه سیاسی مقطعی نیست، بلکه به یک ضرورت کارگردی در حکمرانی اقتصادی کشور تبدیل شده است. این ضرورت، نه از سر تقابل قوا، بلکه از دل انباشت مسائل حل نشده و تعویق های پرهزینه ای برمی آید که امروز به آستانه های حساس اجتماعی و اقتصادی رسیده اند؛ به ویژه در آستانه زمستان که فشار معیشتی و اختلال های بخشی می تواند آثار مضاعف بر افکار عمومی داشته باشد.

قرار بود برنامه هفتم برنامه دولت باشد

دولت از ابتدای فعالیت خود، اجرای برنامه هفتم توسعه را به عنوان محور مشترک سیاست گذاری معرفی کرد؛ برنامه ای که قرار بود خلاً نبود برنامه اولیه برخی وزرا را جبران کند و به دولت انسجام دهد. اما در عمل، کارنامه اجرای برنامه هفتم با عملکرد ۳۷ درصد، در بسیاری از دستگاه ها نمره مطلوبی نگرفته و حتی در برخی حوزه ها به بن بست اجرایی رسیده است. مشکل اصلی نه صرفاً در متن قانون، بلکه در ناتوانی دستگاه ها برای ترجمه آن به راهبردهای عملیاتی و هماهنگ بوده است. موضوعی که منجر شده حتی اصلاحیه آن هم در دولت تدوین شود. این جاست که تغییرات کابینه از یک «گزینه سیاسی» به «ابزار اصلاح حکمرانی» ارتقا می یابد.

وفاق به معنی عقب انداختن برنامه تحول نیست

در ماه های گذشته، به نام «وفاق»، تغییر وزرا و اصلاح تیم ها به تعویق افتاد؛ تعویقی که شاید در کوتاه مدت از تنش سیاسی کاست، اما در

میان مدت هزینه های اقتصادی آن سنگین تر شد. وفاق اگر به معنای تعلیق اصلاحات باشد، خود به ضد وفاق تبدیل می شود؛ چرا که جامعه در نهایت نتایج عینی را قضاوت می کند، نه ملاحظات پشت صحنه را. اکنون شرایط به گونه ای است که تعلل بیشتر، نه تنها مسئله ای را حل نمی کند، بلکه بر دامنه نارضایتی ها می افزاید.

نگاهی به وزارتخانه های کلیدی این واقعیت را روشن می کند. در وزارت صمت، خصوصی سازی پرباهم ایران خودرو و سایپا بدون ا قناع افکار عمومی و بدون طراحی روشن برای تنظیم گری پس از واگذاری پیش می رود؛ همزمان تداوم راهبرد «ترخیص درصدی کالاهای» و «واردات کالاهای اساسی بدون اعلام منشأ ارز» فشار مضاعفی بر بازار ارز وارد کرده و پیام های متناقضی به فعالان اقتصادی داده است. در

وزارت جهاد کشاورزی، بحران نهاده های دامی از یک مسئله بخشی عبور کرده و به تهدیدی برای امنیت غذایی تبدیل شده است؛ موضوعی که با روح برنامه هفتم در تضاد آشکار است. در حوزه رفاه، اجرای ناقص کالابرگ و به نتیجه نرسیدن دهک بندی، عملاً سیاست های حمایتی را از کارآمدی انداخته یا معطل گذاشته

صف ۱۰ میلیونی برای سود قرعه کشی

اختلاف قیمت تا ۹۰۰ میلیون تومان، ایران خودرو را به میدان سرمایه گذاری تبدیل کرد

حداقل ۵۰۰ میلیون تومان است، با کمدلی تمام اعضای خانواده ام ثبت نام کردم.» این روایت، تصویر روشنی از انگیزه بخش بزرگی از متقاضیان می دهد.

شواهد میدانی نیز نشان می دهد بیشترین تقاضا متوجه خودرو هایی مانند هایما، یرا و پژو ۲۰۷ بوده؛ محصولاتی که فاصله قیمت کارخانه و بازارشان بین ۴۶۰ تا ۹۰۰ میلیون تومان است. در مقابل، رانا با اختلاف حدود ۲۰۰ میلیون تومان، کمترین تقاضای را داشته است.

رکوردی فراتر از گذشته

این هجوم میلیونی در حالی رخ داده که در دوره هایی با نرخ دلار پایین تر و شرایط اقتصادی مساعدتر، سقف ثبت نام ها نهایتاً به حدود ۶۰۹ میلیون نفر می رسید. رکورد جدید، بیش از آن که نشانه افزایش تقاضای مصرفی باشد، بازتاب جذابیت سود بدون ریسک قرعه کشی در بازاری با قیمت های دو گانه است.

صف ۱۰ میلیونی ایران خودرو یک پیام روشن دارد: تا زمانی که شکاف قیمت کارخانه و بازار پابرجاست و عرضه پاسخگوی تقاضا نیست، قرعه کشی ها نه ابزار تنظیم بازار که به فرصتی برای سرمایه گذاری کوتاه مدت تبدیل خواهند شد؛ فرصتی که شانس آن برای هر نفر، کمتر از یک درصد است.

جناب آقای

مهندس مرتضی سورمه

مدیرعامل محترم شرکت متاراه

درگذشت برادر بزرگوارتان

شادروان

مهندس مجید سورمه

راصمیمانه تسلیت عرض می نمائیم.

شرکت مهدسازان توس

۱۶۳۶۳۳

خبر مرتبط

۲۵۰ هزار دلار اختلاف «پرادو» از ژاپن تا ایران

بررسی قیمت تویوتا پرادو ۲۰۲۴ نشان می دهد این خودروی ۵۲ هزار دلاری پس از ورود به بازار ایران با قیمت ۳۶ میلیارد تومان عرضه می شود؛ رقمی که با دلار ۱۲۰ هزار تومانی معادل حدود ۳۰۰ هزار دلار است. این مدل که به طور رسمی از سوی شرکت تویوتا در ژاپن تولید شده در بازار های جهانی با استاندارد کارخانه فروخته می شود، در آگهی های ایران با رقم هایی تا ۳۶ میلیارد تومان عرضه شده است، رقمی که نزدیک

اول دیماه مصادف است با هفتمین سالگرد درگذشت برادر عزیزمان

مهندس محمد امین الاسلامی

روحش شاد و یادش گرامی

خانواده امین الاسلامی

۱۶۱۳۶۶

جناب آقای

مهندس مرتضی سورمه

مدیرعامل محترم شرکت متاراه

غم مرگ برادر را برادر مرده میداند.

شکسته استخوان داند بهای مومیایی را

«ما را در غم خود شریک بدانید»

خانواده مهندس محمد مهدی زاده

۱۶۳۶۴۴

سرکار خانم آذر آهنگیان

جناب آقایان مهندسین حمید، نوید، فرید سورمه

سرکار خانم آیدا سورمه

درگذشت شادروان

مهندس مجید سورمه

را تسلیت عرض می نمائیم.

آزاده و مسعود

۱۶۳۶۶۶

آژانس بین المللی انرژی افزایش تولید نفت ایران را تایید کرد

آمار های آژانس بین المللی انرژی نشان می دهد که تولید نفت ایران در ۱۱ ماه گذشته ۱۱۰ هزار بشکه در روز افزایش یافته و به ۳.۵ میلیون بشکه در روز رسیده است. این رقم نسبت به ماه پیش از آن یعنی اکتبر تغییری نداشته است. بر اساس این آمار، تولید نفت ایران در ماه اکتبر (مهر ماه) هم ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز بوده است.